
SŁOWNICZEK POJĘĆ 

(Dokument, objaśniający pojęcia oraz definicje 

dotyczące usług powiązanych z rachunkiem płatniczym) 

  

Pojęcie Definicja 

Kredyt w rachunku bieżącym Podmiot prowadzący rachunek i klient umawiają się z góry, że klient może zaciągać kredyt w 

ramach rachunku. Umowa określa maksymalną kwotę kredytu w rachunku oraz wysokość 

ewentualnych opłat i odsetek pobieranych od klienta. 

Polecenie przelewu Na zlecenie klienta podmiot prowadzący rachunek przelewa środki z rachunku klienta na inny 

rachunek. 

Polecenie zapłaty Polecenie zapłaty stanowi udzieloną bankowi dyspozycję wierzyciela przelania określonej kwoty z 

rachunku bankowego dłużnika na rachunek bankowy wierzyciela. 

Powiadamianie SMS Usługa polegająca na przekazywaniu komunikatów dotyczących rachunku płatniczego za 

pośrednictwem wiadomości SMS. 

Prowadzenie rachunku Uprawniony podmiot prowadzi rachunek płatniczy do użytkowania przez klienta. 

Sporządzenie zestawienia 

transakcji płatniczych 

Usługa inicjowana przez płatnika polegająca na sporządzeniu przez dostawcę prowadzącego 

rachunek płatniczy zestawienia transakcji wykonanych w ramach rachunku płatniczego w danym 

okresie, w postaci papierowej albo elektronicznej. 

Usługa bankowości 

elektronicznej 

Usługa polegająca na dostępie do rachunku płatniczego przez Internet, umożliwiająca sprawdzenie 

salda rachunku płatniczego, zmianę limitów dla płatności bezgotówkowych i transakcji 

dokonywanych przy użyciu karty debetowej lub złożenie innego rodzaju dyspozycji do rachunku. 

Usługa bankowości 

telefonicznej 

Usługa polegająca na dostępie do rachunku płatniczego przez telefon za pośrednictwem infolinii 

dostawcy, umożliwiająca w szczególności sprawdzenie salda rachunku płatniczego lub złożenie 

innego rodzaju dyspozycji do rachunku. 

Użytkowanie karty debetowej Uprawniony podmiot wydaje kartę płatniczą umożliwiającą wykonywanie transakcji płatniczych, z 
wyjątkiem transakcji w ciężar środków udostępnionych z tytułu kredytu, powiązaną z rachunkiem 

klienta. Kwota każdej transakcji dokonanej przy użyciu karty debetowej jest pobierana w całości 

bezpośrednio z rachunku klienta. 

Użytkowanie karty kredytowej Uprawniony podmiot wydaje kartę płatniczą powiązaną z rachunkiem płatniczym klienta, 

umożliwiającą wykonywanie transakcji płatniczych w ciężar środków udostępnionych z tytułu 

kredytu. Pełna kwota transakcji dokonanych przy użyciu karty kredytowej w uzgodnionym okresie 

jest pobierana w całości lub w części z rachunku płatniczego klienta w określonym dniu. Umowa o 

kredyt zawarta między podmiotem a klientem określa, czy od klienta zostaną pobrane odsetki za 

kredyt. 

Wpłata gotówki Usługa polegająca na wpłacie gotówki na rachunek płatniczy konsumenta za pomocą urządzenia 

umożliwiającego taką wpłatę lub w placówce dostawcy. 

Wydanie zaświadczenia 

o posiadanym rachunku 

płatniczym 

Usługa polegająca na wydaniu przez dostawcę prowadzącego rachunek płatniczy zaświadczenia z 

informacjami o rachunku płatniczym lub usługach świadczonych konsumentowi. 

Wypłata gotówki Posiadacz rachunku pobiera gotówkę ze swojego rachunku. 

Zlecenie stałe Na zlecenie klienta podmiot prowadzący rachunek regularnie przelewa środki w określonej 

wysokości z rachunku klienta na inny rachunek. 

  
Pojęcia oraz definicje zawarte w Słowniczku pojęć, zostały opracowane na podstawie Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 

2018/32 z dnia 28 września 2017 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/92/UE w odniesieniu do 

regulacyjnych standardów technicznych dotyczących ujednoliconej terminologii unijnej w zakresie najbardziej reprezentatywnych 

usług powiązanych z rachunkiem płatniczym oraz na podstawie rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 14 lipca 2017 r . 

w sprawie wykazu usług reprezentatywnych powiązanych z rachunkiem płatniczym. 


